ПРОТОКОЛ № 2
заседания районной трехсторонней  комиссии по регулированию социально – трудовых отношений

с. Глинищево                                                                      от 03 марта 2024 года
Присутствовали:

	Михальченко И.Н.
	- первый заместитель главы администрации Брянского района, координатор районной трехсторонней комиссии по регулированию социально – трудовых отношений;

	Алешина О.Н.
	- ведущий специалист отдела труда, предпринимательства и инвестиций, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
	Воронцова С.Н.
	- заместитель главы администрации Брянского района – начальник финансового управления, заместитель координатора комиссии;

	Шкурко Т.И.
	- заместитель начальника финансового Управления администрации Брянского района;

	Атрошенко Е.А.
	- начальник юридической и кадровой работы администрации Брянского района;

	Буханик Ж.Е.
	- заместитель начальника отдела юридической и кадровой работы администрации Брянского района;

	Яшина О.А.
	- начальник отдела труда, предпринимательства и инвестиций администрации Брянского района;

	Коновалова Л.В.
	- председатель координационного Совета организаций профсоюза Брянского района;

	Логоватовский А.В.
	- учитель МБОУ «Глинищевская СОШ» (председатель первичной профсоюзной организации МБОУ «Глинищевская СОШ»);

	Высоцкий М.С.
	- заместитель главного инженера по ОТ и ПБ филиала ООО «Газпром трансгаз Москва» Брянское ЛПУМГ (по согласованию);

	Болховитин Ю.Д.
	- советник генерального директора АО МП «Совтрансавто-Брянск-Холдинг» (по согласованию);

	Явичева А.С.
	- - директор ГКУ «Центр занятости населения Брянского района» (по согласованию);

	Ермаков Т.В.
	- начальник ГКУ «Отдел социальной защиты населения Брянского района» (по согласованию).

Повестка дня:
1. О ходе выполнения мероприятий реализации Регионального соглашения между Правительством Брянской области, союзом организаций  профсоюзов «Федерация профсоюзов Брянской области» и объединениями работодателей Брянской области в 2023 году.
2. О ходе реализации Территориального соглашения между администрацией Брянского муниципального района, органами независимых профсоюзов района и работодателями на 2020-2022 годы (продлено на 3 года) по итогам 2023 года.
3. О соблюдении законодательства Российской Федерации по установлению размеров и сроков выплаты заработной платы в организациях Брянского муниципального района по итогам 2023 года.
1. О ходе выполнения мероприятий реализации Регионального соглашения между Правительством Брянской области, союзом организаций  профсоюзов «Федерация профсоюзов Брянской области» и объединениями работодателей Брянской области в 2023 году.

По первому вопросу заслушали ведущего специалиста отдела труда, предпринимательства и инвестиций администрации Брянского района Алешину Ольгу Николаевну, она сообщила, что в целях реализации обязательств Регионального соглашения между Правительством Брянской области, Общественной организацией Федерацией профсоюзов Брянской области и объединениями работодателей Брянской области на 2019-2021 годы (с изменениями и продлением срока действия на 2022 – 2024 годы),  администрация Брянского района принимает меры по реализации Регионального соглашения между администрацией Брянской области, федерацией профсоюзов области и объединениями работодателей Брянской области в 2023 году.
На территории Брянского муниципального района отделом труда, предпринимательства и инвестиций администрации Брянского района осуществляется мониторинг организаций:

- обеспечение проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах;

- организация проведения мероприятий по пропаганде и распространению передового опыта в сфере охраны труда, проведение информирования работников и работодателей о ситуации в сфере охраны труда и по вопросам охраны труда через средства массовой информации;

- содействие внедрению современной высокотехнологичной продукции и технологий, способствующих совершенствованию условий и охраны труда;

- организация сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Брянского района.
1